
1/2 

 

2023-0568-1 DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 28.8.2023 na 
vypracování dokumentace pro stavbu:  „Okružní křižovatka ulic Štefánikova, 
Masarykova v Bohumíně“ 

 
Čl. I. Smluvní strany 
 
Objednatel:  Město Bohumín 
         Masarykova 158,735 81 Bohumín 

      Zastoupené:        Ing. Petrem Víchou, starostou města 
      Smluvně je oprávněn jednat ve věcech:          

a) smluvních   Ing. Petr Vícha, starosta města 
                                   b) technických:                      Ing. Hana Kaspřáková  - vedoucí oddělení 

investiční výstavby   
                                                                      Ing. arch. Jan Hock – referent odboru rozvoje a  

       investic 
 IČ:     00297569 
 DIČ:     CZ00297569 plátce DPH 
 Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Bohumín 
 č.ú.:     1721638359/0800 
       /dále jen „objednatel“/ 
 
 Zhotovitel:                                    RSE Project, s.r.o. 
 IČ:                                                29398266 
 DIČ:                                                      CZ29398266 plátce DPH 
 Bankovní spojení:                         Komerční banka, Nádražní 12, 702 00 Ostrava  
 č.ú.:                                 107-1853910297/0100 
 tel.:                                                597 317 399, 725 045 185     
 E-mail:      roman.kopriva@rseproject.cz 
 Zástupce jednání ve věcech 
 a) technických:                                    Ing. Jiří Talášek, Ph.D. 
 b) smluvních:                                          Ing. Roman Kopřiva 
      /dále jen „zhotovitel“/ 
 
 

Čl. II. Základní ustanovení  

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č.1 Smlouvy o dílo na vypracování 
dokumentace pro stavbu:  

           „Okružní křižovatka ulic Štefánikova, Masarykova v Bohumíně“.  

2. Smluvní strany uzavírají tento dodatek s ohledem na skutečnosti vyplývající ze 
závěrů veřejnoprávního projednání stavebního záměru na společném jednání 
konaném dne 27. 9. 2023 v budově MÚ Bohumín a následného individuálního 
projednání se zástupci společností SmVaK Ostrava a.s. a zástupci Evangelické 
církve (vlastník stavbou dotčeného pozemku), kdy se dohodly na navýšení ceny díla 
a prodloužení lhůty pro odevzdání projektové dokumentace zpracované ve stupni pro 
vydání společného povolení stavby (DÚSP).    

 
 

Čl. III. Předmět dodatku  

1. Smluvní strany se dohodly na prodlužení termínu plnění a navýšení ceny díla z níže 
uvedených důvodů:  
- Ze závěrů společného jednání konaného dne 27. 9. 2023 v budově MÚ Bohumín 
vyplynula nutnost provedení kamerového průzkumu stávajících kanalizací v prostoru 



2/2 

 

řešené křižovatky za účelem upřesnění zadání projekčních prací. Kamerový průzkum 
zajišťovala spol. SmVaK Ostrava a následné upřesnění požadavků správce 
kanalizace bylo dodáno až dne 21. 11. 2023. Bez tohoto upřesnění nebylo možné 
zahájit projekční práce. 
  
- V souvislosti s rozšířením zadání na zpracování projekčního návrhu kompletního 
oplocení pozemku 358/2 a 357 v k. ú. Nový Bohumín (pozemky evangelického 
kostela), které bylo dohodnuto v rámci individuálního projednání se zástupci 
Evangelické církve, je nutné z důvodu rozšíření zájmového území stavby provedení 
následujících víceprací: 
 
 - doplnění zjištění existence stávajících IS    5.000,- Kč 
 - doplnění geodetického zaměření   7.000,- Kč 
 - rozšíření dendrologického průzkumu  3.000,- Kč 
 - projekční práce v rámci stupně DÚSP       25.000,- Kč 
 - projekční práce v rámci stupně DPS         15.000,- Kč 
 ----------------------------------------------------------------------------------- 
 Navýšení ceny celkem:             55.000,- Kč 

               
2. Na základě vzájemné dohody se smluvní strany dohodly, že výše uvedené vícepráce 

            budou objednatelem objednány na základě tohoto dodatku č. 1 k uzavřené Sod. 
 Tímto se smluvní strany rovněž dohodly na prodloužení lhůty pro odevzdání  
 projektové dokumentace ve stupni DÚSP, která se mění ze 4 na 7 měsíců od podpisu 
 smlouvy dle článku IV. bod 4.1. a lhůty pro odevzdání projektové dokumentace stupni 
 DPS, která se mění ze 2 na 4 měsíce od podpisu  smlouvy dle článku IV. bod 4.1. 

3. Dále se na základě vzájemné dohody smluvní strany dohodly vzhledem k výše 
uvedeným skutečnostem na navýšení ceny díla o 55 000,- Kč bez DPH dle článku III. 
bod 3.1. Sod z původní ceny díla 730 000,- Kč na novou cenu (navýšenou o výše 
uvedené vícepráce) 785 000,- Kč bez DPH.  

4. Ostatní články uzavřené SOD zůstávají v platnosti v původním znění.  
 
 

Čl. IV. Závěrečná ujednání  
 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem, kdy byl uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem řádně přečetly a 
že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle.  

 
 
 
  V Bohumíně dne …………………                  V Ostravě – Vítkovicích dne  …………………..  
 
   
  za objednatele:                   za zhotovitele:        
 
 
 
………………………………………                    …………………………………… 
 
 Ing. Petr Vícha       Ing. Roman Kopřiva 
 starosta města                                               jednatel společnosti  
 
 
 


		2023-11-30T14:26:04+0100
	Dalibor Třaskoš


		2023-12-04T07:27:44+0100
	Ing. Petr Vícha




